Τοπεμφαίνει δὲ ἄν δὲ τύπος ἡμῖν τὸ μέγα καὶ σεπτὸν τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν μυστήριον· ἦν μὲν γάρ ἀνωθεν, τουτέστιν ἐκ τοῦ Πατρός καὶ ἐξ οὐρανῶν, ὁ Λόγος· ταύτητοι καὶ μάλιστα εἰκότες πτηνῷ περιεκάζεται. Καταπεφύσθηκε δὲ οἰκονομικῶς, εἰς δύμοισταν

A perni præcepti ministrum dicentes suisse hierophantam Moysen, parvisacere nitebantur omnium nostrum Servatorem Christum. Ideoque palam dicebant: « Nos scimus Moysi locutum Deum, hunc autem ne scimus unde sit¹⁷. » Oportebat ergo factis ipsis persuadere illis Moysis conditionem gloria Christi esse inferiorem. Ille enim erat instar servi fidelis in domo Dei; hic autem uti Filius in Patris est domo. Atque ex hac ipsa leprosi sanatione licet per quam manifeste cognoscere, Christum incomparabili excessu Moysis legem transcendere. Lepram experta est Maria Moysis soror, quia huic obtrectaverat; qua calamitate magnopere doluit Moyses; sed quia morbum a muliere nequibat depellere, Deo supplex fuit dicens: « Obsistro te, Deus, hanc sana¹⁸. » Attende igitur diligenter: illic erat postulatio, precibusque supernam clementiam impetrare volebat: at enim universalis Servator cum potestate Deo dignatus: « Volo, mundare. » Ergo loco testimonii erat lepræ hæc sanatio sacerdotibus, quia hinc cognoscere poterant hi qui potiores partes Moysi tribuebant, se veritate procul aberrare. Prorsus enim oportebat Moysen ut legis ministrum suspicere, gratiaque adjutorem per angelos nuntiatæ¹⁹; sed multo magis Emanuelle admirari et glorificare, ut ipote verum Dei Patris Filium.

B μὲν θαυμάζειν ὡς νόμου διάκονον, καὶ χάριτος ὑποθεντιοῦ τοῦ Εμμανουὴλ, καὶ δοξολογεῖν αὐτὸν ὡς Υἱὸν ἀληθίνος τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρός.

C Cernet autem quispiam profundum Christi et magnum mysterium in Levitico nobis descriptum. Nam containinatum iudicari leprosum decernit Moysis lex, castrisque ut immundum ejici jubet. Postea quam vero morbus desiverit, tunc denum recipi præcipit²⁰. Deinde etiam quonodo purus habebitur, declarat dicens: « Hic est leprosi ritus quando mundatus fuerit, atque ad sacerdotem adducetur. Sacerdos castris egressus illum inspiciet, et si comperier lepram esse sanata, eo jubente sument ei qui mundatus est aviculas duas 172 viventes puras; quarum unam sacerdos mactari jubebit in vase testaceo super viva aqua. Tum alteram suinet viventem aviculam, et tinget sanguine mactatae super viva aqua, septiesque hominem asperget lepra mundatum; atque ita purus habebitur. Emittetque viventem aviculam in agrum²¹. » Duo sunt itaque, et quidem sincera, volatilia, id est munda, nullam a lege vituperationem habentia: quorum unum super viva aqua mactabatur; alterum cæde exemplum, deinde occisi sanguine aspersum, emittebatur.